
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia, Tel: +421 903 283 497 
e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2016 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 

Modernizace výrobního programu BMW Motorrad 
pro modelový rok 2017. 
Nový speciální model BMW R 1200 GS Adventure 
„Triple Black“. Cena a uvedení na trh BMW R nineT 
Scrambler. 
 

Ve výrobním programu BMW Motorrad je pro modelový rok 2017 
připraveno mnoho změn a modernizací. Tyto nové modely lze u prodejců 
BMW Motorrad objednávat od srpna 2016.  

Technické změny modelů s vodou chlazenými motory boxer. 
Se startem nového modelového roku, který začne v srpnu 2016, 
implementovali inženýři do modelů s vodou chlazeným motorem boxer 
několik technických změn, které zajistí plnění emisních norem EU4 
a zákonem dané přidání bočních světel.  

Stejně, jako je tomu u R 1200 GS Adventure, i všechny ostatní modely 
s vodou chlazenými motory typu boxer budou vybaveny tlumičem kmitů na 
výstupu spojovací hřídele z převodovky. Novinkou je též přepracovaný 
bubnový ovládací člen převodovky, hřídele převodovky a těsnění hlavního 
hřídele převodovky. Z důvodů legislativních předpisů na plnění norem EU4 
byla přidána nová kontrolka OBD mezi přístroje.  

BMW R 1200 GS. 
Kromě změn uvedených výše dostal model R 1200 GS také přepracovaný 
design hlavních přístrojů. Novinkou nabídky příslušenství jsou nově 
navržené ochranné padací rámy, jež umožňují montáž ochranných krytů 
hlav motoru – ty jsou k dispozici také v rámci volitelného příslušenství. 

BMW R 1200 GS Adventure.  
S výjimkou výše uvedených změn byl přepracován i přístrojový panel 
modelu R 1200 GS Adventure. Od modelového roku 2017 již nebude 
v nabídce matná metalická modrá barva Ocean Blue. 

Nový speciální model BMW R 1200 GS Adventure „Triple Black“. 
„Triple Black“ – to je speciální verze BMW R 1200 GS, která založila vlastní 
tradici, v níž její jméno říká vše. BMW Motorrad vyslyšelo přání mnoha 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2016 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 
 

zákazníků a připravilo toto vzrušující cestovní enduro takřka kompletně 
v matně černé barvě.  

Střední část nádrže, kryt odkládací schránky a přední blatníky jsou 
provedené v černé metalické barvě Blackstorm. Boční panely palivové 
nádrže jsou lakovány metalickou barvou Dark Slate, která tomuto 
legendárnímu enduru dodává výrazně maskulinní vzhled. Dojem síly 
a výkonu podporuje přední a zadní rám v barvě Achate Grey ve spojení 
s černým motorem, převodovkou a zadní kyvnou vidlicí. 

Vzrušující charakter speciálního modelu R 1200 GS „Triple Black“ dotváří 
nové černé sedlo s výraznými nápisy GS v sekci pro kolena jezdce. 

Cena nového BMW R 1200 GS „Triple Black“ v Německu činí 16 830 eur 
včetně DPH. 

BMW R 1200 RT. 
Kromě technických změn připravených pro celou R řadu bude R 1200 RT 
v modelovém roce dodáváno nejen s novými barvami, ale také 
s bezpečnostními doplňky v podobě ABS Pro, optimalizovaného pro 
brzdění v zatáčkách, a dynamického brzdového světla (oba prvky jsou 
součástí volitelné výbavy Riding Modes Pro). Přehled nových barev pro 
R 1200 RT: 
• Metalická černá Carbon Black. 
• Bílá Alpine White. 

Metalická barva Ebony a San Marino Blue již nejsou k dispozici. Metalická 
barva Platinum Bronze zůstává v nabídce.  

BMW R 1200 R. 
Navíc, k technickým změnám uvedeným výše, ani R 1200 R nepřichází do 
modelového roku 2017 pouze s novými barvami. Z důvodu neustálého 
zvyšování bezpečnosti rozšiřuje bohatou nabídku systémů brzdový systém 
ABS Pro, optimalizovaný pro svoji činnost v náklonech, a dynamické 
brzdové světlo (oba ve spojení s volitelně dodávanou výbavou Riding 
Modes Pro). Přehled nových barev pro R 1200 R: 
• Červená Racing Red. 
• Varianta, dříve označovaná jako „Style 1“, má nově pojmenování 

„R 1200 R Sport“ v barevné kombinaci bílá Light White/modrá 
Cordoba Blue (nová barva rámu). Dříve dodávané barvy Cordoba 
Blue a Light White již nejsou v nabídce. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2016 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 
 

BMW R 1200 RS. 
Model R 1200 RS není v modelovém roce 2017 nabízen pouze v nových 
barvách a s úpravami vyjmenovanými výše, ale může být také (volitelná 
výbava Riding Modes Pro) vybaven upraveným ABS Pro s optimalizovaným 
brzděním v zatáčkách a dynamickým brzdovým světlem. Přehled nových 
barev pro R 1200 RS: 
• Varianta, dříve označovaná jako „Style 2“, má nově pojmenování 

„R 1200 RS Sport“ v barevné kombinaci bílá Light White/matná 
šedá Magellan Grey. Dříve dodávaná matná šedá metalická barva 
Granite Frey (Style 2) již není v nabídce. 

 

Cena a uvedení na trh BMW R nineT Scrambler. 
BMW Motorrad na BMW Motorrad Days 2016 oznamuje cenu nového 
BMW R nineT Scrambler. Druhý model ze série BMW Motorrad „Heritage“ 
bude na německém trhu k dispozici za 347 000 Kč včetně DPH. 
Uvedení na trh je plánováno na 16. září 2016. 

Speciality nového BMW R nineT Scrambler: 
• Puristický Scrambler design, klasické barevné schéma, mimořádná 

pozornost věnovaná detailům. 
• Vzduchem/olejem chlazený 2válcový boxer se zdvihovým objemem 

1170 cm3. Výkon 81 kW (110 k) při 7750 min-1, maximální točivý 
moment 116 Nm při 6000 min-1. 

• Modulární koncept rámu s odnímatelnou částí pro spolujezdce 
nabízí mnoho možností úprav. 

• Klasické odpružení v podobě teleskopické přední vidlice vpředu 
a zavěšení Paralever vzadu. 

• 19 palců velká kola s charakteristickým pojetím Scrambler. 
• Příčně umístěné 4pístkové brzdové třmeny, ocelové brzdové 

hadičky, brzdové kotouče s průměrem 320 mm a ABS. 
• Vysoko umístěný výfuk, těsně u těla motocyklu, s dvojitým 

tlumičem. 
• Vzpřímená pozice jezdce v klasickém stylu Scrambler. 
• Prošívané sedlo v designu lakované kůže. 
• Navržen tak, aby jej bylo možné upravovat. 
• Přímo pro tento motocykl navržené příslušenství v kvalitě typické 

pro BMW Motorrad. 
 
 
 
 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červenec 2016 
Strana 4 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 
 

Kontakt 

Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia 
Telefon: +421 903 283 497, e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2015 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,247 milionu 
automobilů a 137 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2015 činil 
9,22 miliardy Euro, příjmy dosáhly 92,18 miliardy Euro. K 31. prosinci 2015 pracovalo pro 
BMW Group 122 244 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


